“Art. 35-A .....................................................................

.....................................................................................

§  2º  A carga horária  destinada à formação geral  básica  terá,  no

mínimo,  2.400  (duas  mil  e  quatrocentas)  horas  e  assegurará  que  sejam

ofertados os seguintes componentes curriculares em todos os anos do Ensino

Médio:

I - arte, em suas múltiplas linguagens e expressões;

II - biologia;

III - educação Física;

IV - filosofia;

V - física;

VI - geografia;